



Gentofte Kommune

# Referat af møde i Kommunalbestyrelsen

Referat åben

**Mødedato 25. januar 2010  
Mødetidspunkt 18.00  
Mødelokale Rådssalen**

**Protokollen blev  
læst og mødet  
hævet kl.: 19.40**

**Tilstede: Kirsten Kierkegaard, Søren B. Heisel, Brigitta Volsted  
Rick, Pia Nyring, Lisbeth Winther, Marie-Louise  
Andreassen, Irene Lütken, Marianne Zangenberg,  
Lise Roving, Hans Toft, Mogens Vad, Karen Riis  
Kjølbye, Eyvind Vesselbo, Marie Louise Gjærn  
Bistrup, Andreas Just Karberg, Thea Mikkelsen,  
Andreas Høj Nielsen, Peter Michael Fenger**

**Fraværende: Thomas Pihl Christensen (Afbud)**

## **Indholdsfortegnelse**

Kommunalbestyrelsen

den 25. januar 2010

### Åben dagsorden

- 1 Meddelelser fra formanden**
- 2 Lokalplan 263. Gentofte Sportspark. Endelig vedtagelse**
- 3 Lokalplan 323 Jægersborg Kaserne. Offentlig fremlæggelse**
- 4 Godkendelse af ansøgning til Erhvervs- og Byggestyrelsen vedr. deltagelse i projekt "fremtidens institutioner" med plejeboligprojektet på Jægersborg Kaserne, samt anlægsbevilling til igangsætning af programmering af byggeriet.**
- 5 Ombygning på Tranehaven. Anlægsbevilling på 0,5 mio. kr.**
- 6 Frigivelse af resterende anlægsbevilling til Gentofte Bibliotekerne**
- 7 Valg af 1 medlem til Gentofte Musikskoles bestyrelse**
- 8 Valg af bestyrelsesmedlemmer og stedfortrædere til valgbestyrelser for skolebestyrelsesvalget**
- 9 Josephine Schneiders Ungdomsboliger, Udpegning af medlem til bestyrelsen**
- 10 Valg af medlemmer og stedfortrædere til Ungdomsskolebestyrelsen**
- 11 Krav om etablering af lærepladser eller/og virksomhedspraktik**
- 12 Forpligtelser ved udbud af opgaver**

### Lukket dagsorden

- 13 Gentofte Boligforening - frikøb af deklaration**
- 14 Skoleskifte**

## Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010

### 1 Åbent Meddelelser fra formanden

[037859-2009](#)

### Beslutninger

Kommunalbestyrelsen, den 25. januar 2010

Borgmesteren har under Nytårskuren overbragt hendes Majestæt Dronningen Kommunalbestyrelsens hilsen med ønsket om godt nytår for Dronningen og den kongelige familie og har modtaget Dronningens tak for Kommunalbestyrelsens nytårshilsen.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010

### 2 Åbent Lokalplan 263. Gentofte Sportspark. Endelig vedtagelse

[053354-2009](#)

### Resumé

Forslag til lokalplan 263 for Gentofte Sportspark har været udsendt i offentlig høring. Der er modtaget 12 henvendelser i høringsperioden.

Skole og Fritid har under høringen gjort opmærksom på, at det i lokalplanen fastlagte maksimale etageareal/højder til en ny ishal bør øges for at kunne rumme de nødvendige faciliteter.

Lokalplanforslaget har været udsendt i en supplerende høring med henblik på at øge det maksimale etageareal og bygningshøjde. Der skal tages stilling til, om lokalplanen kan vedtages endeligt med de foreslåede ændringer.

### Baggrund

Kommunalbestyrelsen vedtog på mødet den 25. maj 2009, pkt. 2, at udsende forslag til lokalplan 263 for Gentofte Sportspark i offentlig høring. Der blev afholdt høringsmøde i restauranten på Gentofte Stadion den 13. august 2009.

Ved høringsfristens udløb den 19. august 2009 havde Plan modtaget 12 henvendelser, heraf 6 fra foreninger, der er brugere af sportsparken. SIG, HIK og Jægersborg Boldklub giver udtryk for bekymring for om banekapaciteten forringes for de klubber, der anvender græsareal.

Gentofte Curling Club, Ishockey Club Gentofte og Gentofte Kunstsøjteløberforening foreslår, at rummeligheden for hallens volumen øges fra 3.000 m<sup>2</sup> etageareal til 4.800 m<sup>2</sup>, idet klubberne finder arealreserven for beskeden til at kunne rumme de forudsatte faciliteter. Det foreslås endvidere, at hallens maksimale højde øges med 1,5 meter.

Byplanudvalget vedtog på mødet den 27. november 2009, pkt. 3, at udsende ovennævnte forslag til planændring i en 14 dages supplerende høring.

Ved høringsfristens udløb den 16. december 2009 havde Plan modtaget en henvendelse fra Gentofte Petanque Club. Henvendelsen vedrører ikke den foreslåede planændring og giver ikke anledning til yderligere ændringer.

### **Vurdering**

Skole og Fritid og Gentofte Ejendomme oplyser, at man i forbindelse med konkretisering af udbudsmaterialet har vurderet det nødvendige arealbehov for ishallen igen og er nået frem til, at det maksimale etageareal bør øges til 4.800 m<sup>2</sup>, hvis det samlede behov skal kunne opfyldes. Endvidere at bestemmelsen om hallens højde øges i overensstemmelse med isklubbernes bemærkninger.

Den foreslåede forøgelse af det maksimale etageareal vil kunne rummes indenfor det i lokalplanforslagets § 6.2 fastlagte byggefelt. Byggefeltet er beliggende i et område af Gentofte Sportspark, der i forvejen er præget af større halbebyggelse, og en forøgelse på op til 1.800 m<sup>2</sup> etageareal vurderes derfor ikke at få en væsentlig indvirkning på områdets karakter. Det samme gælder den let forøgede bygningshøjde.

Det foreslås, at henvendelsen fra isklubberne imødekommes. De øvrige henvendelser - herunder henvendelsen under den supplerende høring - giver ikke anledning til yderligere ændringer i lokalplanforslaget.

### **Indstilling**

Plan indstiller

Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At lokalplan 263 vedtages endeligt, idet byggerummeligheden i § 6.2 øges til 4.800 m<sup>2</sup> etageareal og den maksimale bygningshøjde øges med 1,5 meter.

### **Tidligere beslutninger**

Byplanudvalget den 07-01-2010

Byplanudvalget møde den 7. januar 2010.

Anbefales til Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse.

Økonomiudvalget den 18-01-2010

Økonomiudvalget, den 18. januar 2010

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

### **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 25. januar 2010**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.**


**Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling**

---

### **Bilag**

 [Henvendelser indkommet fra 17.06 til 19.08.09](#)

 [Henvendelser indkommet i supplerende høringsperiode](#)

 [Resume af henvendelser fra 17.06 til 19.08.09 med bemærkninger](#)

### **Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010**

#### **3 Åbent Lokalplan 323 Jægersborg Kaserne. Offentlig fremlæggelse**

[041156-2009](#)

#### **Resumé**

Der er udarbejdet forslag til lokalplan 323 for Jægersborg Kaserne med tilhørende miljøvurderingsrapport.

Der skal tages stilling til, om lokalplanforslaget og miljøvurderingsrapporten skal udsendes i offentlig høring.

#### **Baggrund**

På møde den 26. oktober 2009, pkt. 2, vedtog Kommunalbestyrelsen enstemmigt, at udsende forslag til tillæg 8 til Kommuneplan 2009 for det tidligere kaserneområde i Jægersborg (4. D6) i offentlig høring. Samtidig vedtoges det snarest at udarbejde forslag til lokalplan med tilhørende miljøvurdering af kulturarven.

Plan har udarbejdet forslag til lokalplan 323 for Jægersborg Kaserne. Planens formål er bl.a., at det tidligere kaserneområde udvikles til et attraktivt bykvarter med en hensigtsmæssig blanding af boliger, erhverv og offentlige formål.

Lokalplanområdet opdeles i 2 delområder, A og B.

Område A udgøres af den historiske og bygningsfredede Jægergård. Der kan ikke opføres yderligere bebyggelse bortset fra udhuse, cykelskure, transformestationer og lignende bygninger nødvendige for områdets forsyning. De eksisterende bygninger kan anvendes til boliger eller indrettes til kontor- og serviceerhverv, dog således, at erhvervsandelen højst må udgøre halvdelen af det samlede etageareal. Lokalplanen giver med en bebyggelsesprocent på 40 mulighed for, at uudnyttet loftsareal vil kunne udnyttes. Det er fredningsmyndighederne (Kulturarvsstyrelsen), der i givet fald, udover Bygningsmyndigheden, skal give tilladelse hertil.

Område B er kasernens østlige del, som er erhvervet af Gentofte Kommune. Anvendelsen

fastlægges til offentlige formål, herunder plejeboliger og boliger med kommunal anvisningsret. Bebyggelsesprocenten fastlægges til 40 og med et maksimalt etageantal på 3, svarende til den eksisterende bebyggelse. For område B fastlægges en række bindinger, som ny bebyggelse må indordne sig: Respektfuld afstand til Jægergården, fredet fortidsminde i form af resterne af Jægersborg Slot, bevaringsværdige træer, beplantede skråningsarealer mod den naturfredede Hundesømose, samt den historiske akse i forlængelse af Jægersborg Allé.

Lokalplanforslag 323 er omfattet af lov om miljøvurdering. Plan har vurderet, at kasernearealets historiske betydning og placering i et særligt værdifuldt bymiljø giver anledning til miljøvurdering af kulturarv, træer og beplantning. En række myndigheder er hørt om denne afgrænsning. Høringen har ikke givet anledning til, at miljøvurderingen udvides med øvrige forhold. Miljøvurderingsrapporten, som er udarbejdet af forvaltningen i oktober 2009, vedlægges.

## Vurdering

Indenfor de ovenfor beskrevne væsentlige bindinger er lokalplanen udformet åben og rammepræget. Det giver en hensigtsmæssig fleksibilitet ved detailudformning af fremtidig bebyggelse.

Efter lokalplanens endelige vedtagelse er det hensigten at udskrive en arkitektkonkurrence der, dels vil kunne belyse hvorledes der kan udformes en harmonisk bebyggelsesplan indenfor lokalplanens rammer, dels give forslag til et fremtidssikret plejehjemsbyggeri med inddragelse af den nyeste viden om plejeforhold, ny teknologi og hensyn til klima og energi.

Miljøvurderingsrapporten konkluderer, at lokalplanforslag 323 giver mulighed for bebyggelse, der i højere grad end den nuværende (Sundhedstjenestens bygning) respekterer nærheden til Jægergården og den øvrige kulturarv, ligesom planen vurderes at have en positiv indvirkning i forhold til bevaring af markante træer og beplantning, især i forhold til Hundesømosen.

## Indstilling

Plan indstiller

Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At forslag til lokalplan 323 for Jægersborg Kaserne vedtages til udsendelse i offentlig høring.
2. At miljøvurderingsrapporten vedtages og udsendes i offentlig høring sammen med lokalplanforslaget.
3. At der afholdes et offentligt møde under planforslagets høringsperiode.

## Bilag

Forslag til lokalplan 323  
Miljøvurderingsrapport

## Tidligere beslutninger

Byplanudvalget den 25-11-2009

Byplanudvalget, møde 25. november 2009

Pkt. 1-3 anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Økonomiudvalget den 07-12-2009

Økonomiudvalget, den 7. december 2009

Pkt. 1-3: Tilbagesendes til Byplanudvalget til fornyet overvejelse af anvendelsesbestemmelser for område A.

---

*Beslutning foreligger endnu ikke*

Byplanudvalget den 07-01-2010

Byplanudvalget møde den 7. januar 2010.

Ad. 1. Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der i anvendelsesbestemmelserne for delområde A tilføjes mulighed for offentligt formål, institutioner.

Marie Louise Gjærn Bistrup (F) stemte imod, idet hun ønskede, at der i anvendelsesbestemmelserne for delområde A tilføjes mulighed for offentlig formål.

Irene Lütken (A) tog forbehold.

Ad. 2. Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Ad. 3. Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Økonomiudvalget den 18-01-2010

Økonomiudvalget, den 18. januar 2010

Marie-Louise Andreassen (B) deltog ikke i punktet på grund af inhabilitet.

Pkt. 1: Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet tilføjjelsen i anvendelsesbestemmelserne for delområde A formuleres: offentlige formål, daginstitutioner.

Pkt. 2-3: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

## **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 25. januar 2010**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Marie-Louise Andreassen (B) deltog ikke i punktet på grund af inhabilitet. Eva Hvidt (B) deltog som stedfortræder under punktets behandling.**

**Vedtagelse:**

**Pkt. 1: Enstemmigt vedtaget, idet tilføjjelsen i anvendelsesbestemmelserne for delområde A formuleres: offentlige formål, daginstitutioner.**

**Pkt. 2-3: Enstemmigt vedtaget.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## Bilag

 [Miljøvurdering](#)

 [Forslag til lokalplan 323 Jægersborg Kaserne](#)

 [Bilag til Lokalplan 323 - Kommunalbestyrelsens møde d. 25.01.2010](#)

## Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010

**4 Åbent Godkendelse af ansøgning til Erhvervs- og Byggestyrelsen vedr. deltagelse i projekt "fremtidens institutioner" med plejeboligprojektet på Jægersborg Kaserne, samt anlægsbevilling til igangsætning af programmering af byggeriet.**

[027209-2008](#)

## Resumé

Ansøgning til Erhvervs- og Byggestyrelsen om deltagelse i projekt "fremtidens Institutioner" forelægges til godkendelse. Der søges endvidere om anlægsbevilling på 1,5 mio. til igangsætning af programmering af byggeriet.

## Baggrund

Socialudvalget godkendte på mødet den 12. maj 2009 (pkt. 3) afsendelsen af interesselikendegivelse til Erhvervs- og Byggestyrelsen med henblik på evt. at blive udvalgt som deltager i projekt "Fremtidens institutioner".

Erhvervs- og Byggestyrelsen har på baggrund af interesselikendegivelsen i august opfordret kommunen til at sende en egentlig ansøgning om deltagelse. Fristen for indsendelse af ansøgningen er 15. januar 2010. Ansøgningen forelægges nu til udvalgets godkendelse. I vedlagte notat er nærmere beskrevet vilkårene for deltagelse i Erhvervs- og Byggestyrelsens-projektet samt proces og tidsplan for projektet.

Tidsplan og proces er udformet, så vilkårene for deltagelse i Erhvervs- og Byggestyrelsens-projektet kan opfyldes, samtidigt med at kommunens behov for gennemførelse af brugerproces og lokalplanprocedure tilgodeses.

Kommunedeltagelse:

Det er en betingelse for deltagelse i projektet at der afholdes en arkitektkonkurrence.

Grundlaget for konkurrencen er et byggeprogram, som skal udarbejdes i første halvdel af 2010. Det vurderes, at udgiften hertil vil udgøre ca. 1.5 mio. kr. Der skal gennemføres et udbud af bygherrerådgiverydelsen iht. tilbudsloven. Udbuddet skal igangsættes i februar, hvis tidsplanen skal overholdes.

Hvis kommunen udvælges som deltager vil op til halvdelen af udgifterne til afholdelse af arkitektkonkurrencen blive dækket af Erhvervs- og Byggestyrelsen. Desuden vil de konsulenter der



arbejder for Erhvervs- og Byggestyrelsen blive tilknyttet projektet i et antal timer uden udgift for kommunen.

Projektet på kasernegrunden:

Der forventes opført ca. 72 boliger med tilhørende fælles- og servicefaciliteter. Den del af kasernen som består af fredede bygninger fra 1700-tallet indgår ikke i plejeboligplanerne, og er af Forsvaret solgt til anden side

Lokalplan og kommuneplantillæg er udarbejdet og behandles på Byplanudvalgsmødet den 7. januar og forventes sendt i offentlig høring frem til primo april 2010.

Tidsplan:

1. Udbud bygherrerådgivning og intern planlægning af proces: Januar-marts 2010
2. Byggeprogram udarbejdes Marts-juni 2010
3. (Lokalplan forventes vedtaget: Maj 2010)
4. Prækvalifikation af konkurrencedeltagere: April-juni 2010
5. Godkendelse af byggeprogram og skema A: Juni 2010
6. Udskrivelse af projektkonkurrence: Juli 2010
7. Bedømmelse af konkurrenceforslag: Oktober 2010
8. Politisk godkendelse af konkurrenceforslag og skema B: November 2010
9. Projektering: 1. og 2. kvartal 2011
10. Byggestart: 3. kvartal 2011. Forventet byggetid: 1½-2 år.

### **Vurdering**

Deltagelse i Erhvervs- og Byggestyrelsens-projektet vurderes at kunne tilføre arbejdet med projektet på kasernen den nyeste viden og inspiration på området.

### **Indstilling**

Social & Sundhed og Gentofte Ejendomme indstiller

Til Socialudvalget:

1. At ansøgningen til Erhvervs- og Byggestyrelsen godkendes.

Til Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

2. At der gives anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til udarbejdelse af byggeprogram med finansiering via de afsatte midler i investeringsoversigten for 2010 til moderniseringsplan 2.

### **Tidligere beslutninger**

Socialudvalget den 12-01-2010

Ad 1: Vedtaget.

Ad 2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Med bemærkning om at Marie-Louise Andreassen (B) og Thea Mikkelsen (B) tog forbehold.

Økonomiudvalget den 18-01-2010

Økonomiudvalget, den 18. januar 2010

Pkt. 2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

## **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 25. januar 2010**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Vedtagelse: Pkt. 2: Enstemmigt vedtaget.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## **Bilag**

-  [Deltagelse i Erhvervs- og Byggestyrelsens \(EBST\) projekt](#)
-  [Ansøgning til Erhvervs- og byggestyrelsen](#)

## **Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010**

**5 Åbent Ombygning på Tranehaven. Anlægsbevilling på 0,5 mio. kr.**

[065718-2009](#)

## **Resumé**

Der søges om anlægsbevilling til ombygning af Tranehavens træningslokaler, så de bringes op til tidssvarende standard.

## **Baggrund**

Det er planlagt, at Tranehavens terapibygning i 2010 via BygOp-midler skal igennem en større tag- og ventilationsrenovering.

Terapibygningen, der rummer Tranehavens egne træningslokaler (fysio- og ergoterapi), har siden ibrugtagningen i 1969 stort set ikke undergået nogen ændringer. Lokalerne er med tiden blevet stadig mere utidssvarende og er til dels uhensigtsmæssigt indrettet set i forhold til de træningsopgaver, der skal løses i dag. Konkret drejer det sig om ændring af vægforløb og rumstørrelser, flytning af døre og skabe og ændring af lokalernes funktioner, idet der bl.a. er behov for etablering af rum til individuelle undersøgelser. Endelig er der behov for nogle bygningsmæssige forbedringer, som isolering af ydervægge m.v.

Af hensyn til at optimere de håndværksmæssige processer og minimere generne i forhold til den daglige brug af terapibygningen, vil det være hensigtsmæssigt, hvis de nødvendige ombygninger og funktionstilretninger af træningslokalerne kan ske i sammenhæng med BygOp-renoveringen af taget og ventilationsanlægget.

Kommunalbestyrelsen anlægsbevilgede på sine møder den 18. december 2006 (pkt. 37) og den

28. januar 2008 (pkt.16) hhv. 3,03 mio. kr. og 1,7 mio. kr. til renovering og ibrugtagning af genoptræningslokaler på Sankt Lukas Stiftelsen, da Tranehavens egne fysiske rammer ikke havde volumen til at rumme de nye genoptræningsopgaver, som kommunen overtog i forbindelse med kommunalreformen i 2007.

Arbejderne på Sankt Lukas er tilendebragt, og anlægsregnskabet viser et mindreforbrug på godt 0,5 mio. kr. i forhold til anlægsbevillingen. Det foreslås, at disse midler anvendes til den ovenfor beskrevne ombygning af Tranehavens egne træningslokaler.

### **Vurdering**

Det vurderes, at de foreslåede ombygningstiltag er relevante og påkrævede. Karakteren af de opgaver, der løses i lokalerne, har over tid ændret sig, specielt i forbindelse med overtagelsen af de nye genoptræningsopgaver i forbindelse med kommunalreformen. Dette har bl.a. bevirket, at flere yngre borgere skal have træningstilbud i lokalerne.

### **Indstilling**

Social & Sundhed og Gentoft Ejendomme indstiller

Til Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges 0,5 mio. kr. til ombygning af Tranehavens terapilokaler finansieret via de uforbrugte midler fra anlægsbevillingen til istandsættelse af træningslokaler på Sankt Lukas Stiftelsen.

### **Tidligere beslutninger**

Socialudvalget den 12-01-2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Økonomiudvalget den 18-01-2010

Økonomiudvalget, den 18. januar 2010

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

### **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 25. januar 2010**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.**

***Beslutningsstatus:*** Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010

### 6 Åbent Frigivelse af resterende anlægsbevilling til Gentofte Bibliotekerne

[066114-2009](#)

#### Resumé

Gentofte Bibliotekerne søger om frigivelse af resterende midler til etablering af selvbetjening på bibliotekerne.

#### Baggrund

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede på mødet den 13. august 2008 'Indretning og indhold af bydelsbibliotekerne Gentoftegade og Jægersborg (pkt. 8) og 'Nyindretning af Hovedbiblioteket samt forslag om indretning af café på Hovedbiblioteket' (pkt. 9). Punkterne indeholdt bl.a. et forslag om at sætte chip i materialerne og indføre selvbetjening ved udlån og aflevering samt afhentning af reserverede materialer.

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2009 blev det besluttet at afsætte 4,3 mio. kr. til indførelse af selvbetjening på anlægsinvesteringen og 1,2 mio. kr. til færdiggørelse i 2010. Driftsrammen for Gentofte Bibliotekerne er tilsvarende reduceret med 0,3 mio. kr. i 2009 og 0,9 mio.kr. i 2010.

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 25. maj 2009 (pkt. 15) at frigive anlægsbevillingen på 4,3 mio. kr. i 2009 til indkøb af chips og skranker samt bygningsmæssige ændringer på Hovedbiblioteket samt på bydelsbibliotekerne Vangede og Dyssegård.

Den 10. maj 2009 blev Hovedbiblioteket ramt af en vandskade, som ødelagde hele Børnebiblioteket samt en del kontorer på første sal og i stueetagen. Samtidig blev en stor del af materialerne i bibliotekets magasin beskadiget. Kultur- og Fritidsudvalget blev orienteret om vandskaden på sit møde den 3. juni 2009 (pkt. 7).

Som følge af vandskaden finansierer forsikringen udskiftning af det beskadigede gulv, hvilket er ca. 1/3 af linoleumsgulvet på Hovedbiblioteket, og da der var afsat midler fra BygOp bevillingen til udskiftning af linoleumsgulvet i 2010, besluttede Kultur- og Fritidsudvalget den 12. august 2009 (pkt. 1) at udskifte hele linoleumsgulvet i én samlet lukkeperiode fra mandag den 30. november 2009 til søndag den 24. januar 2010. Udvalget udbad sig desuden et samlet forslag til indretning af Hovedbiblioteket.

På sit møde den 9. september 2009 (pkt. 5) godkendte Kultur- og Fritidsudvalget forslag til nyindretning af Børnebiblioteket, samt principperne for helhedsplanen til indretning af det samlede Hovedbiblioteket.

I forbindelse med udskiftningen af linoleumsgulvet færdiggøres indretningen af selvbetjeningsautomaterne samt en reception til bibliotekar- og assistentbetjening.

Endvidere resterer de bygningsmæssige ændringer samt etablering af skranker i forbindelse med indførsel af selvbetjening på bydelsbibliotekerne i Gentoftegade og Jægersborg.

#### Budget for indføring af selvbetjening på Hovedbiblioteket og i bydelsbibliotekerne

<b>Anlægsbevilling 2009:</b>	<b>4.300.000 kr.</b>
Chips, selvbetjeningsmaskiner og gates	2.600.000 kr.

Bygningsmæssige ændringer med etablering af selvbetjeningsskranker på Hovedbiblioteket samt i bydelsbibliotekerne i Vangede og Dyssegård	1.050.000 kr.
Personalebetjente skranke/informations-ø'er på Hovedbiblioteket samt bydelsbibliotekerne i Vangede og Dyssegård	550.000 kr.
Uforudsete udgifter	100.000 kr.
<b>I alt</b>	<b>4.300.000 kr.</b>
<b>Anlægsbevilling 2010</b>	<b>1.200.000 kr.</b>
Bygningsmæssige ændringer i bydelsbibliotekerne i Gentoftegade og Jægersborg	400.000 kr.
Betjeningssteder i bydelsbibliotekerne i Gentoftegade og Jægersborg	200.000 kr.
Bygningsmæssige ændringer på Hovedbiblioteket i forbindelse med informations-ø samt møblering	600.000 kr.
<b>I alt</b>	<b>1.200.000 kr.</b>

Gentofte Bibliotekerne ansøger om frigivelse af midler til færdiggørelse af selvbetjening på Hovedbiblioteket samt til indkøb af skranke og til bygningsmæssige ændringer på bydelsbibliotekerne Gentoftegade og Jægersborg.

### Vurdering

Borgerne har efter lidt begyndervanskeligheder taget venligt imod selvbetjeningen, som fungerer fuldt ud på bydelsbibliotekerne i Ordrup, Dyssegaard og Vangede. Der refterer nu en færdiggørelse af indretningen i bydelsbibliotekerne i Gentoftegade og Jægersborg, således at selvbetjeningen også her kan foregå smidigt.

Det vurderes som hensigtsmæssigt at færdiggøre indretningen af selvbetjening på Hovedbiblioteket umiddelbart efter lukkeperioden.

### Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At anlægsbevilling på 1,2 mio. kr. frigives.

### Tidligere beslutninger

Kultur- og fritidsudvalget den 06-01-2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Økonomiudvalget den 18-01-2010  
Økonomiudvalget, den 18. januar 2010

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

## **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 25. januar 2010**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## **Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010**

**7 Åbent Valg af 1 medlem til Gentofte Musikskoles bestyrelse**

[043481-2009](#)

### **Baggrund**

På Kommunalbestyrelsens konstituerende møde den 1. december 2009, dagsordenspunkt 33, blev Igor Tomaszewski valgt til bestyrelsen for Gentofte Musikskole. Det fremgår imidlertid af § 5 af vedtægterne for Gentofte Musikskole, at der skal være tale om en "repræsentant fra og blandt kommunalbestyrelsen".

Der skal derfor foretages en omkonstituering, således at Kommunalbestyrelsen på sit møde den 25. januar 2010 udpeger et kommunalbestyrelsesmedlem som medlem af bestyrelsen for Gentofte Musikskole.

Valg til Gentofte Musikskoles bestyrelse sker ved flertalsvalg, jf. styrelseslovens § 24, stk. 1.

### **Indstilling**

Det indstilles

Til Kommunalbestyrelsen:

At der vælges et medlem til Gentofte Musikskoles bestyrelse blandt Kommunalbestyrelsens medlemmer.

## **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 25. januar 2010**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Indlæg af: Marie Luise Gjern Bistrup**

**Vedtagelse: Kommunalbestyrelsen vedtog med 16 stemmer (C+V+B+A) for at udpege Karen Riis Kjølbye som medlem af Gentofte Musikskolens bestyrelse. 2 (F) stemte for at udpege Marie Louise Gjern Bistrup som medlem af bestyrelsen. Karen Riis Kjølbye var herefter valgt.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## **Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010**

### **8 Åbent Valg af bestyrelsesmedlemmer og stedfortrædere til valgbestyrelser for skolebestyrelsesvalget**

[018417-2009](#)

#### **Baggrund**

I henhold til skolebestyrelsesbekendtgørelsens § 10 skal Kommunalbestyrelsen vælge en valgbestyrelse for hver skole.

Valgbestyrelsen består af skolens leder, formanden for den afgående skolebestyrelse og et medlem udpeget af kommunalbestyrelsen. Sidstnævnte er formand. Desuden vælges 6 stedfortrædere.

Som noget nyt, skal valgbestyrelsesformændene ikke nødvendigvis være kommunalbestyrelsesmedlemmer mere. Derfor skal det besluttes, om man vil gøre brug af, at det nu kan være personer fra Skole og Fritid eller de lokale partsorganisationer.

Hvis man som hidtil vælger fra Kommunalbestyrelsen er valget af både medlemmer og stedfortrædere flertalsvalg, jvf. Skolebestyrelsesbekendtgørelsen § 24, stk. 1.

Valgmøder til skolebestyrelserne holdes på skolerne onsdag den 7. april 2010 og eventuelle afstemninger onsdag den 12. maj 2010.

Valgbestyrelsen har ansvaret for Skolebestyrelsesvalget på den enkelte skole og sikrer, at gældende regler overholdes

- Træffer afgørelse om ret til optagelse på valglisten
- Indkalder til orienteringsmøde og giver vælgerne en orientering om reglerne, der gælder for valget – valgbestyrelsesformanden er mødeleder
- Sikrer at kandidatopstilling er i flg. reglerne og godkender lovligheden af opstilling
- Ved afstemning ansvarlig for valghandling og optælling

Ansvar er nærmere beskrevet i Kapitel 3 – Kapitel 8 (§§ 10-32) i Skolebestyrelsesbekendtgørelsen

Der er ikke i lovgivningen en specifik beskrivelse af Valgbestyrelsesformandens opgaver.

Som noget nyt tiltræder de nye skolebestyrelser ved skoleårets start 1. august 2010.

### **Vurdering**

Opgaven i valgbestyrelsen er ren administrativ og Skole og Fritid vurderer derfor, at opgaven kan løses af embedsmænd.

### **Indstilling**

Skole og Fritid indstiller

Til Kommunalbestyrelsen:

At direktøren for Skole og Fritid udpeger det nødvendige antal medlemmer til valgbestyrelserne og stedfortrædere blandt medarbejderne i Skole og Fritid.

### **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 25. januar 2010**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Vedtagelse: Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt, at direktøren for Skole og Fritid udpeger det nødvendige antal medlemmer til valgbestyrelserne og stedfortrædere blandt medarbejderne i Skole og Fritid.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

**Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010**



## **9 Åbent Josephine Schneiders Ungdomsboliger, Udpegning af medlem til bestyrelsen**

[051343-2009](#)

### **Resumé**

På kommunalbestyrelsesmødet den 1. december 2009 (punkt 37) valgtes et medlem (Anne Katrine Melvig) til bestyrelsen for Josephine Schneiders Ungdomsboliger. Hun er nu trådt ud af bestyrelsen, hvorfor kommunalbestyrelsen skal vælge et nyt medlem til bestyrelsen.

### **Baggrund**

I henhold til § 4 i vedtægter for den selvejende institution Josephine Schneiders Ungdomsboliger skal der vælges 1 medlem til bestyrelsen af kommunalbestyrelsen for Gentofte Kommune.

Valget sker ved flertalsvalg, jf. styrelseslovens § 24, stk. 1.

### **Indstilling**

Der skal vælges et medlem til bestyrelsen for Josephine Schneiders Ungdomsboliger.

### **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 25. januar 2010**

Forelæggelse af: Borgmesteren

**Vedtagelse: Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt at udpege Kjeld Danneskjold-Samsøe som medlem af bestyrelsen for Josephine Schneiders Ungdomsboliger.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## **Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010**

## **10 Åbent Valg af medlemmer og stedfortrædere til Ungdomsskolebestyrelsen**

[042116-2009](#)

### **Baggrund**

På Kommunalbestyrelsens konstituerende møde den 1. december 2009, pkt. 39 blev der blandt Kommunalbestyrelsens medlemmer valgt 2 medlemmer og 2 stedfortrædere til Ungdomsskolens

bestyrelse i henhold til § 2 i vedtægterne.

I henhold til §2 i vedtægterne skal Kommunalbestyrelsen, herudover udpege 3 repræsentanter og 3 stedfortrædere efter indstilling fra de stedlige organisationer med særlig interesse for ungdomsskolearbejdet, herunder arbejdsmarkedets parter.

Skole og Fritid har i annonce i Villabyerne indkaldt forslag til bestyrelsesmedlemmer, der repræsenterer ovennævnte organisationer.

Der er indkommet forslag fra Handelsstandsforeningen, Gentofte Håndværkerforening og SIG (Sammenslutning af idrætsforeninger i Gentofte Kommune).

Handelsstandsforeningen indstiller Peter Jørn Andersen som medlem og Lars Zola-Honoré som suppleant. Gentofte Håndværkerforening indstiller Susanne Frikke som medlem og Frank Meldgaard som stedfortræder. SIG har indstillet Robert Mikkelsens som medlem og Jan Carstens som stedfortræder.

### **Indstilling**

Skole og Fritid indstiller

Til Kommunalbestyrelsen:

At følgende udpeges:

Fra Handelsstandsforeningen: Peter Jørn Andersen som medlem og Lars Zola-Honoré som suppleant.

Fra Gentofte Håndværkerforening: Susanne Frikke som medlem og Frank Meldgaard som stedfortræder.

Fra SIG: Robert Mikkelsens som medlem og Jan Carstens som stedfortræder.

### **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 25. januar 2010**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Vedtagelse: Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt at udpege flg. personer til medlemmer og stedfortrædere til Ungdomsskolebestyrelsen:**

**- Fra Handelsstandsforeningen: Peter Jørn Laursen som medlem og Lars Zola-Honoré som suppleant.**

**- Fra Gentofte Håndværkerforening: Susanne Frikke som medlem og Frank Meldgaard som stedfortræder.**

**- Fra SIG: Robert Mikkelsens som medlem og Jan Carstens som stedfortræder.**

**Beslutningsstatus:** Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010

### 11 Åbent      Krav om etablering af lærepladser eller/og virksomhedspraktik

[001544-2010](#)

#### Resumé

Brigitta Volsted Rick (SF) og Marie Louise Bistrup (SF) har anmodet om at følgende punkt medtages på dagsordenen til Kommunalbestyrelsens møde den 25. januar 2010:

**"Gentofte kommune vil fremover stille krav om etablering af lærepladser eller/og virksomhedspraktik i fremtidige kontrakter kommunen indgår med private firmaer.**

#### Om etablering af lærepladser

Undervisningsministeriet har sammen med DA, LO, KL, Danske Regioner, Danske Erhvervsskoler – Lederne og SOSU-Lederforeningen iværksat en kampagne – se vedlagte fil - for at få flere virksomheder til at ansætte elever. I kampagnen nævnes det, at cirka 6.450 elever i erhvervsuddannelserne lige nu mangler en praktikplads. Det er et stort problem for de unge. Og det er et alvorligt samfundsmæssigt problem, fordi det skønnes, at der i Danmark i nær fremtid kommer til at mangle kvalificeret arbejdskraft inden for en række fagområder.

Gentofte kommune – som ofte udbyder opgaver og indgår kontrakter med private firmaer – inden for forskellige brancher (bygge- og anlæg, park- og vej, social- og sundhed m.v.) – kan være med til at hæve andelen af praktikpladser og /eller virksomhedspraktik ved i alle kontrakter at indføre et krav om etablering af et antal lærepladser.

Den praktiske udformning af krav i kontrakterne kan variere i forhold til kontraktsum og varighed, og det er klart, at det skal præciseres i udbudsmaterialet, at Gentofte kommune alene ønsker at modtage tilbud fra firmaer, som vil leve op til kravet.

På den måde får vi virksomhederne til at tage et medansvar for at bekæmpe ungdomsarbejdsløsheden, og Gentofte kommune kan være med til at fremme de unges muligheder.

Som yderligere incitament er der lige nu mulighed for bonus på 50.000 kr. pr elev som følge af Folketingets beslutning om, at offentlige og private virksomheder kan modtage op til 50.000 kroner i bonus, hvis de indgår en uddannelsesaftale med en elev.

Læs mere om tilskud på:

<http://www.uvm.dk/Uddannelse/Erhvervsuddannelser/Om%20erhvervsuddannelserne/Nyheder/Erhvervsuddannelser/Udd/Erhvervs/2010/100106%20Faelles%20indsats%20for%20flere%20praktikpladser.aspx>

#### Om virksomhedspraktik

I nogle kontrakter med private vil det ikke være realistisk at kræve etablering af lærepladser (som fx Andre Aktører inden for beskæftigelsesområdet), og her kunne Gentofte kommune – når vi selv står for udbuddet - i stedet kræve etablering af virksomhedspraktikpladser og dermed medvirke til, at virksomhederne påtager sig et socialt ansvar i forhold til at få ledige i gang på arbejdsmarkedet.

Virksomhedspraktikken kan være med til at afklare beskæftigelsesmål eller optræne personens faglige, sociale eller sproglige kompetencer jf. LBK nr. 1428 af 14/12/2009 Bekendtgørelse af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats kap. 11 og BEK nr. 743 af 03/07/2009 Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats kap. 8 og 12".

## **Beslutninger**

Kommunalbestyrelsen, den 25. januar 2010

Forelæggelse af: Brigitta Volsted Rick

Indlæg af: Borgmesteren,

Vedtagelse: Drøftet

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## **Bilag**

 [Bilag praktikplads](#)

## **Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010**

**12 Åbent      Forpligtelser ved udbud af opgaver**

[001766-2010](#)

### **Resumé**

Søren B. Heisel har anmodet om at følgende punkt medtages på Kommunalbestyrelsens dagsorden til møde den 25. januar 2010:

Udbud af opgaver. "Jeg ønsker en sikkerhed for, at når vi udbyder opgaver, så skal der fra entreprenørens side ligge en garanti for, at opgaven bliver løst af et firma der er organiseret og registreret, samt at firmaet overholder arbejds- og miljø regler. Vi har haft en situation i kommunen med et selskab der ikke var registreret, og hvor det forlyder at hverken firma eller ansatte betalte skat. Jeg har forstået, at der er andre kommuner der i deres udbudsmateriale og kontrakter sikrer sig mod dette.

Jeg vil bede om, at vi tager dette punkt op til beslutning, således at vi fremover indfører kontraktlige forpligtelser ind i vores udbudsmateriale, og efterfølgende ind i kontrakterne med entreprenørerne".

## **Beslutninger**

Kommunalbestyrelsen, den 25. januar 2010

Forelæggelse af: Søren B. Heisel

Vedtagelse: Drøftet

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

**Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010**

**13 Lukket      Gentofte Boligforening - frikøb af deklaration**

007261-2005

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

**Møde i Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2010**

**14 Lukket      Skoleskifte**

004135-2010

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---